
 
   

 

 

 

 

 
Istituto Professionale di Stato 

Ottico – Odontotecnico -    
Manutenzione ed assistenza tecnica 

Istituto Professionale di Stato                        
Servizi per l’Enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera 

Istituto Tecnico Agrario                            
Produzione e trasformazione                    

Viticoltura ed enologia 

 
Osservatorio d’area n. 2 per il contrasto alla dispersione scolastica  

e la promozione del successo formativo 

 

Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152 
Codice CUP B68H19005650007 

 
 
Decreto n. 1645 del 03/12/2019 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 del D.M. n. 129 del 28 agosto 2018, come 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018  . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso prot. n. 2775 del 08/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni 
volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 
volte alla diffusione della cultura d’impresa.. Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 
del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità”.  

Vista  la delibera del Collegio docenti prot. n. 4798/C14g del 17/05/2017 e del Consiglio di 
Istituto prot.  n. 4797/C14g del 23/05/207 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Giovani Imprenditori At Work”, protocollato con n. 15886 del 6 
giugno 2017 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. 27036 del 21agosto 2019 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Giovani Imprenditori At Work” – codice 10.2.5°-
FSEPON-SI-2019-152 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a Euro 15.246,00; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, come recepito dalla Regione 
Sicilia con D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018   

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 124 del 18/11/2019 di assunzione in bilancio 
del progetto autorizzato; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 125 del 18/11/2019 di modifica del Programma 
Annuale e.f. 2019; 



 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 
premessa: 

Sotto 
azione 

Codice 
identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

Progetti 
per il 
potenziam
ento 
dell’educa
zione 
all’impren
ditorialità 

10.2.5A-FSEPON-
SI-2019-152 

 

GIOVANI IMPRENDITORI AT 
WORK 

€ 15.246,00 
Approvato con 
nota Prot. 27036 
del 21/08/2019 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04 - Voce 01 Sottovoce del 
Programma Annuale 2019 e nelle USCITE – Progetti: P01/01 DALL’IDEA ALLA FORMA 10.2.5A-
FSEPON-SI-2019-152 POTENZIAMENTO EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITA’; P01/02 
DAL PROGETTO AL BUSINESS 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152 POTENZIAMENTO 
EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITA’; P01/03 DALLA FORMA AL PROGETTO 10.2.5A-
FSEPON-SI-2019-152 POTENZIAMENTO EDUCAZIONE ALL’IMPRENDITORIALITA’. 

   
 
 

                                                                                                  La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco 

 


		2019-12-03T22:59:35+0100
	Lo Bianco Maria Giuseppa




